
1038 Sbírka zákonů a nařízení, č. 217.

nařízení č. 79.749/1895 K. M. (uh. m. ob
chodu), o povolování a vyhlašování tarifních 
slev v železniční přepravě nákladní.

(3) Ustanovení železničního přepravního 
řádu o schvalování, uveřejňování, lhůtách pro 
uveřejňování a účinnosti přepravních, pokud 
se týče tarifních opatření tímto řádem před
vídaných, zůstávají nedotčena.

§ 16.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 15. 
října 1938; provede je ministr železnic v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.

Dr. Parkányi v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r.

Dr. Fajnor v. r.
Dr. Karvaš v. r. 

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

217.
Vládní nařízení 

ze dne 9. října 1938 
o propuštění československých státních obča 

nů německé národnosti z vojenské služby.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§1.

Požádají-li českoslovenští státní občané ně
mecké národnosti, kteří jsou v činné službě 
vojenské, aby byli propuštěni z vojenské služ
by (z branné moci, vojenského svazku), buďte 
ihned z vojenské služby propuštěni

§2.

žádost podle § 1 třeba podati nej později do
27. října 1938 u vojenského útvaru, u něhož 
osoby v § 1 uvedené konají činnou službu vo
jenskou.

§ 3.
žádost podle § 1, kterou podají vojenští 

gážisté z povolání, je zároveň prohlášením, že 
nehodlají býti nadále vojenskými gážisty 
z povolání.

§4.

t1) Osoby, které byly podle tohoto nařízení 
z vojenské služby propuštěny, pozbývají veš
kerých práv a nároků proti československému 
státu z důvodu vojenské služby předtím ko
nané; to platí i o vojenské hodnosti, které 
v československém vojsku nabyly.

(2) Ustanovení odstavce 1 platí i o česko
slovenských státních občanech německé ná
rodnosti, kteří byli na žádost z činné služby 
vojenské přeloženi do poměru mimo činnou 
službu po 29. září 1938 před účinností tohoto 
nařízení.

§5.
Propuštění osob, které se stanou cizími 

státními příslušníky podle právních předpisů 
vydaných k provedení mnichovské dohody, 
z branné moci bude provedeno obdobně podle 
ustanovení §§ 246 a 247 branných předpisů, 
vydaných vládním nařízením ze dne 15. září 
1927, č. 141 Sb. z. a n.

§ 6.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr národní obrany 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Parkányi v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


